
 - 1 - 

  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Býšť  

konaného dne 27. 6.  2022 v Býšti 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů. 

 
Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 
93 odst. 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to po dobu 
nejméně 7 dní. 
  
Přítomní zastupitelé: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Klára Dubrovská, 
Mgr. Jana Horáková, Robert Kamenický, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, 
Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ondřej 
Valenda, DiS 

Omluveni: Bc. Radomír Sovák Robert Kamenický 

Hosté: žádní 

Přítomno 13 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o obcích 
usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelkou jednání zastupitelstva byla jmenována paní Miloslava Vízková. 
 
Za ověřovatele zápisu byli navrženi Mgr. Jana Horáková a Ing. Hubert Dostál 
Jiný návrh nebyl. 
Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Tomáš Ležík DiS., 
Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, 
MVDr. Vladimír Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Jana Horáková. 
Návrh byl schválen. 

 
Do návrhové komise na usnesení ze zasedání zastupitelstva obce byli navrženi Ing. Pavel Loskot a 
Mgr. Klára Dubrovská. 
Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Jana Horáková, Tomáš Ležík DiS., 
MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Mgr. Klára Dubrovská, Ing. Pavel Loskot. 
Návrh byl schválen. 
 
Program: 

1. Zpráva o činnosti rady obce 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

3. Smlouva o bezúplatném převodu splaškové kanalizace v k. ú. Hoděšovice do majetku obce 
Býšť 

4. Předkupní právo k objektu ev. č. 36 na p. p. č. 395/2 vše v k. ú. Štěpánovsko – LD Vysoké 
Chvojno 

5. Schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 557/1 v k. ú. Hoděšovice – narovnání 
majetkových poměrů 

6. Projednání nákupu nemovitostí  

7. Schválení smlouvy o dílo – Výstavba chodníků a zastávek BUS Hrachoviště 

8. Závěrečný účet obce Býšť za rok 2021 



 - 2 - 

9. Účetní závěrka za rok 2021 

10. Inventarizační zpráva za rok 2021 

11. Rozpočtové opatření č. IV/2022 (4. změna rozpočtu na rok 2022) 

12. Stanovení počtu zastupitelů pro volby do zastupitelstva obce pro volební období 2022–2026 

13. Diskuse 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

Rozprava: nebyla 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 
Usnesení č. 06/06/2022 

Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 8. 6. 2022 neměl nikdo z členů zastupitelstva 
obce námitek, takže tento zápis je platný. 

1. Zpráva z činnosti rady obce za období – květen a červen 2022     
 
Z jednání rady obce ze dne 9. 5.  2022 

Rada obce schválila 

- smlouvu o nájmu části pozemků obce p. č. 175/1 a 669/30 vše v k. ů. Bělečko 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 10,-Kč za m2 a rok. 

Rada obce neschválila prodloužení smlouvy o zemědělském pachtu se Zemědělskou a.s. Býšť a 
uložila obecnímu úřadu vypsat výběrové řízení na zemědělský pacht k pozemkům obce Býšť 
v rozsahu dle smlouvy č. 1/2016 o zemědělském pachtu včetně dodatků za podmínky 
obhospodařování všech uveřejněných pozemků jako celku a nejvyšší nabídkové ceny dle druhu 
pozemku. 

Z jednání rady obce ze dne 23. 5. 2022 

Rada obce schválila: 

- účast obce na veřejné soutěži o nákup objektu „Kovárna“ na p. st. č. 155 v k. ú. Bělečko a 
pověřuje starostku obce pí Romanu Petříkovou k jednání v dané věci. 

- vybavení hřiště v Hoděšovicích a doplnění hřiště v MŠ a hřiště v Býšti a ukládá obecnímu 
úřadu zařadit do rozpočtového opatření položku ve výši 500 tis. Kč na realizaci obměny hřišť 
v Hoděšovicích, Býšti a v MŠ Býšť. 

Z jednání rady obce ze dne 13. 6. 2022 

Rada obce schválila: 

- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce a.s. s názvem „Býšť p. č. 1552 – nn, knn“. 

- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce a.s. s názvem „Býšť p. č. 846/4, smyčka knn“ 

- smlouvu o budoucím zřízení služebnosti pro HelaPC s.r.o., Lochenice za účelem umístění 
optického kabelu do pozemků obce Býšť p. č. 691 v k. ú. Bělečko a p. p. č. 557/4, 557/3, a 557/2 vše 
v k. ú. Hoděšovice 

- záměr nájmu části p. p. č. 94/6 v k. ú. Hoděšovice o výměře cca 225 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxx  za 
cenu 1,00 Kč/m2/rok dle ceníku schváleného radou obce a za účelem užívání – zahrada 



 - 3 - 

- záměr nájmu části pozemku p. č. 1300/1 v k. ú. Býšť před rodinným domem čp. 114 v rozsahu 
8 m2 za cenu 0,50Kč/m2/rok, nejméně 100,-Kč za rok, a to za účelem parkování osobního vodidla 
mimo těleso komunikace. 

- čerpání finančních prostředků ZŠ Býšť v tomto rozsahu: 

a) z investičního fondu – do výše 222.000,-Kč na nákup 2 ks dataprojektoru včetně 
příslušenství a montáže a na nákup multifunkční tiskárny 

b) z rezervního fondu – do výše 250.000,-Kč na nákup 50 ks nových šatních skříněk pro 
žáky školy 

- podmínky pro uveřejnění záměru pro zemědělský pacht na pozemky ve vlastnictví obce takto: 

- cena bude pevně dána jako cena v místě obvyklá a uvedena v záměru a ve smlouvě o 
zemědělském pachtu 

- každé katastrální území bude poptáváno jako celek 

- jednotlivé pozemky budou v seznamech dle k. ú. jako příloha záměru i smlouvy 

- doba propachtování bude na 5 let 

Ostatní body budou projednány samostatně. 

Rozprava: nebyla 

Zpráva o činnosti rady obce byla vzata na vědomí 

Usnesení č. 07/06/2022 
 

2. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

a) Zprávu o činnosti finančního výboru přednesl Ing. Hubert Dostál. 
Finanční výbor zasedal dne 6. 6. 2022 s programem: 
- Závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
- Účetní závěrka obce včetně příloh – uzávěrek PO – ZŠ a MŠ Býšť 
- Výkaz FIN za období 5/2022 
- Rozpočtové opatření č. III/2022  

b)  Zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesl MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D. 

Kontrolní výbor zasedal dne 13. 6.  2022, provedl kontrolu plnění usnesení: 
- ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 25. 4. 2022 a mimořádného zasedání 

dne 8. 6. 2022 
- z jednání rady obce ze dne 4.4., 9. 5. a 23. 5. 2022 

V plnění usnesení nebyly shledány nedostatky.  

      Rozprava: nebyla   

Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva obce byla vzata na vědomí 
Usnesení č. 08/06/2022 
 

3. Smlouva o bezúplatném převodu splaškové kanalizace v k. ú. Hoděšovice do majetku obce 
Býšť 
Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení smlouvu o bezúplatném 
převodu kanalizačního řadu splaškové tlakové kanalizace v k. ú. Hoděšovice od investorů manželů 
Habrových. Nový kanalizační řad v délce cca 271 m odvádí splaškové vody z lokality Z6-Ho (u 
vodojemu) přes pozemky p. č. 83/2, 88/24,93/2, 537/1, 553 a 93/4 vše v k. ú. Hoděšovice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu kanalizačního 
řadu splaškové tlakové kanalizace v k. ú. Hoděšovice od investorů manželů Habrových na 
pozemcích p. č. 83/2, 88/24,93/2, 537/1, 553 a 93/4 vše v k. ú. Hoděšovice. 

 Rozprava:  

p. Loskot – vznesl dotaz, jaká je záruční lhůta díla, doporučuje uvést do kupní smlouvy. 

pí Petříková – záruční lhůtu neznáme, zjistíme od zhotovitele a doplníme do kupní smlouvy. 

p. Loskot – vznesl dotaz, v jaké hodnotě bude stavba zařazena do majetku obce. 



 - 4 - 

Pí Petříková – cena bude dle hodnoty stavby, ještě zjistíme, tím dojde i k navýšení majetku – 
kanalizace a tím i částka na plán obnovy. 

Hlasování: 
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 09/06/2022 

 
4. Předkupní právo k objektu ev. č. 36 na p. p. č. 395/2 vše v k. ú. Štěpánovsko – LD Vysoké 

Chvojno 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce nedoporučuje ke schválení předkupní právo 
k objektu chaty ev. č. 36 na p. p. č. 395/2 v k. ú. Štěpánovsko, který je v podílovém 
spoluvlastnictví obcí Lesního družstva Vysoké Chvojno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje využití předkupního práva k objektu chaty ev. 
č. 36 na p. p. č. 395/2 v k. ú. Štěpánovsko, který je v podílovém spoluvlastnictví obcí Lesního 
družstva Vysoké Chvojno. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 10/06/2022 

 
5. Schválení záměru prodeje části pozemku p. č. 557/1 v k. ú. Hoděšovice – narovnání 

majetkových poměrů 
Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení: 

a) žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o prodej pozemku p. č. 557/9, zahrada o 
výměře 55 m2 ,  

b) žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o prodej pozemku p. č. 557/8, zahrada o 
výměře 29 m2. 

 
Pozemky byly dle GP č.612-1017/2022 odděleny od pozemku p. č. 557/1, ostatní plocha 
ostatní komunikace, vše v k. ú. Hoděšovice. Tyto části pozemku jsou z dávné minulosti 
oploceny k pozemkům 15/2, 15/11, 12,  a st. p. 39 a užívají se jako zahrada vlastníky 
rodinného domu čp. 40 vše v k. ú. Hoděšovice. Prodejem by došlo k narovnání majetkových 
poměrů. Navrhovaná cena prodeje 170,-Kč za m2. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků takto: 

a) p. č. 557/9, zahrada o výměře 55 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) p. č. 557/8, zahrada o výměře 29 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

vše v k. ú. Hoděšovice, za cenu 170,-Kč za m2. 

Rozprava:  

p. Loskot – cena za narovnání je cena obvyklá? 

pí Petříková – ne, je to cena nastavená radou obce od roku cca 2016 



 - 5 - 

Hlasování:  
Pro: Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana Horáková, Tomáš Ležík 
DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman 
Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Roman Bezouška  
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 11/06/2022 

 
6. Projednání nákupu nemovitostí 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh ke koupi objektu čp. 119 v k. ú. Býšť – rodinný dům spolu 
se znaleckým posudkem tržní hodnoty ceny ve výši 7 115 000,-Kč. Zastupitelé měli možnost si 
předmět koupě prohlédnout dne 8. 6. 2022. 

Rozprava:  

p. Loskot – vznesl dotaz, zda je již názor v radě obce na konkrétní využití objektu  

pí Petříková – ne, čekali, jsme na znalecký posudek a dnešní rozhodnutí zastupitelstva. Po 
prohlídce je názoru, že přes zimní měsíce se provedena oprava zdiva, případně podlah, to by 
mohla přes zimu dělat technická četa, máme tam řemeslníky a zedníky a nabídla by k pronájmu po 
zhotovení 2 samostatných bytových jednotek. 

p. Bezouška – upozornil na to, aby tam nebyl regulovaný, ale tržní nájem, tak jak to máme u 
ostatních bytů. 

pí Petříková – regulované nájemné musí obec držet pouze v případě, že obnovila, zrekonstruovala 
nebo vystavila nemovitost pro toto využití pod dotací. 

p. Blažek – vznesl dotaz, zda odhadce znal tu částku před provedením odhadu. 

pí Petříková – neví 

p. Loskot – upřesnil, že pan odhadce komunikoval s p. Kučerou (pozn. makléřem), osobně částku 
neříkal, pouze požádal o určení tržní hodnoty 

p. Ležík – vzhledem k tomu že pro posudek vyhledával i ostatní nemovitosti, tak tuto cenu 
předpokládá také našel. 

Dále byla širší diskuse zastupitelů na toto téma bez požadavku na zápis. 

p. Loskot – upozornil na pozemek psaný na Polikliniku Holice v likvidaci, že by se s tím pak mělo 
něco dělat 

pí Petříková – určitě to budeme řešit 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup objektu čp. 119 na p. st. č. 111/1 včetně 
přilehlých pozemků p. č.1535,1528,149/7 vše v k. ú. Býšť za cenu 6 500 000,-Kč včetně kupní 
smlouvy. 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Jana Horáková, Ing. Pavel Loskot, 
MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír 
Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš Ležík DiS. 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 12/06/2022 
 
7. Schválení smlouvy o dílo – Výstavba chodníků a zastávek BUS Hrachoviště 

V návaznosti na usnesení zastupitelstva obce ze dne 8. 6. 2022, kterým byl schválen výsledek 
společného zadávacího řízení veřejné zakázky zjednodušeného podlimitního řízení pro akci 
„Modernizace silnice III/298 23 Hrachoviště – průtah“ a zhotovitele díla „Výstavba chodníku a 
zastávek BUS Hrachoviště“ - Společnost pro Hrachoviště průtah, Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 



 - 6 - 

a INSTAV Hlinsko a.s. je nyní předkládána zastupitelstvu obce smlouva o dílo s vítězným 
uchazečem. Stavba je rozpočtována, tak v této věci není žádný problém. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo s názvem „Výstavba chodníků a 
zastávek BUS Hrachoviště“ se zhotovitelem Společnost pro Hrachoviště průtah, Chládek a 
Tintěra, Pardubice a.s. a INSTAV Hlinsko a.s. 

Rozprava:  

p. Loskot – kdo bude dělat za obec technický dozor 

pí Petříková – oslovíme Ing. Zdeňka Aura 

p. Rejnek – vznesl dotaz, zda se v rámci stavby bude dělat parkoviště naproti hospodě. 

pí Petříková – když vyjdou peníze a materiál tak ano, chtěli bychom řešit cesty např od Šimůnků 

Dále byla širší diskuse zastupitelů na téma rozsahu stavby chodníku, zástěna na kontejnery, ty 
budou posunuty z vjezdu do přilehlé nemovitosti. 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 13/06/2022 

 
8. Závěrečný účet obce Býšť za rok 2021 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení závěrečný účet obce Býšť 
za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021, se závěrem – 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky ani žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Býšť za rok 2021 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021, a to bez výhrad. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 14/06/2022 

 
9. Účetní závěrka za rok 2021 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení účetní závěrku obce Býšť za 
rok 2021 včetně podkladů za obec Býšť, ZŠ Býšť a MŠ Býšť vždy – výkazu zisku a ztráty, rozvahy 
a přílohy. Všechny tyto dokumenty jsou uveřejněny na úřední desce OÚ Býšť včetně elektronické. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Býšť za rok 2021, a to bez 
výhrad. 

Rozprava: nebyla 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 



 - 7 - 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 15/06/2022 

 
10. Inventarizační zpráva 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Inventarizační zprávou za rok 2021, která byla 
vyhodnocena bez přijatých opatření, kdy dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a 
závazku a ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán 
v inventurních soupisech. 

      Rozprava: nebyla   

Inventarizační zpráva za rok 2021 byla vzata na vědomí 
Usnesení č. 16/06/2022 

 
11. Rozpočtové opatření č. IV/2022 (4. změna rozpočtu na rok 2022) 

Rada obce projednala a zastupitelstvu obce doporučuje ke schválení rozpočtové opatření č. 
IV/2022 (4. změna rozpočtu na rok 2022) v tomto znění: 

               

 

 

 

 

 

 

Pí starostka vysvětlila jednotlivé položky navrhovaného rozpočtového opatření. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. IV/2022 (4. změna 
rozpočtu na rok 2022). 

Rozprava: nebyla 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 17/06/2022 

 
12. Stanovení počtu zastupitelů pro volby do zastupitelstva obce pro volební období 2022–

2026 

Starostka obce předkládá zastupitelům, v souladu s ustanovením § 67 a § 68 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, návrh na stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 
2022–2026 na 15 členů. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce stanovuje, v souladu s ustanovení § 67 a § 68 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva obce Býšť pro 
volební období 2022–2026 na 15 členů. 

Rozprava:  

p. Loskot – vznesl dotaz, kolik zastupitelů je limit 

pí Petříková – pro obec naší velikosti je limit 7-15 

 příjmy  výdaje 

Dotace pro ZŠ Býšť – tábor  40 000,00 Kč 

Výměna herních prvků na dětských hřištích  500 000,00 Kč 

Celkem                    -   Kč  540 000,00 Kč 

Financování (fin.  prostředky z min. let)  540 000,00 Kč  

   

Součet 540 000,00 Kč 540 000,00 Kč 



 - 8 - 

p. Mlateček – 15 zastupitelů bylo odjakživa 

Hlasování:  
Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál,  Mgr. Klára Dubrovská, Mgr. Jana 
Horáková, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, MUDr. Jan Mejzlík, Ph.D, Ladislav Mlateček, 
Romana Petříková, Roman Pospíšil, MVDr. Vladimír Rejnek, Ondřej Valenda, DiS 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 
Návrh byl schválen. 
Usnesení č. 18/06/2022 

 
13. Diskuse 
 
pí Dubrovská – vznesla dotaz na rekonstrukci v Hrachovišti, zda existuje nějaká časový 
harmonogram prací. 

pí Petříková – nyní běží lhůta 15 dnů od rozhodnutí pro případné odvolání, tato lhůta končí 7. 7. ,  
pak budou smlouvy podepsány a harmonogram k dispozici, po obdržení dá k dispozici. 

Dále pí starostka informovala přítomné, že silnice II/298 z Býště na Bělečko není stále 
zkolaudovaná, a to z důvodu neschváleného dopravního značení, bojuje obec versus stavební 
úřad a dopravní inspektorát na dodržení snížení rychlosti na 40 km/hod v Býšti a 30 km/hod v 
Bělečku, opět jsme v pátek posílali námitku a stavební úřad dnes přislíbil, že vyjde vstříc našim 
námitkám. Budou instalovány nové cedule s názvem obce Bělečko. 

  pí Horáková – vznesla dotaz, zda již proběhla kolaudace komunitního centra Hoděšovice. 

pí Petříková, ano, je to zkolaudováno, chystáme slavnostní otevření, je objednaný nábytek, přišel 
poškozeny, muselo se reklamovat, prostor se postupně vybavuje – kuchyňka. Potěšující je, že 
mámě správce, respektive dozor na půjčení klíčů. 

Dále pí starostka upozornila na výmalbu podchodu v Býšti, kterou realizovaly děti z Býště  

p. Loskot – vznesl dotaz na pachtovní smlouvu na pozemky obce, má k tomu konkrétní připomínky. 

pí Petříková – původně jsme chtěli dodržet termín na hospodářský rok tj 1. 7., ale to se nestihne, 
mohli bychom to projednat v září na poradě zastupitelů. 

p. Loskot – zastupitelstvo bude tu smlouvu schvalovat? 

Pí Petříková – ne, rada obce. 

Schvalovací proces pachtovní smlouvy blíže vysvětlila pí Vízková. P. Loskot přečetl své 
připomínky, bylo domluveno, že se všechny připomínky zapracují obratem a pošlou zastupitelům a 
nic nebrání tomu záměr uveřejnit hned poté. 

Pí starostka popsala historii vývoje záměru nové pachtovní smlouvy a upozornila na možnost, že 
se nám nepřihlásí nikdo. 

Dále byla širší diskuse na toto téma.  

p. Valenda – nebylo by vhodné otálet s uveřejněním záměru a protahovat to až do září. 

Další diskuse zastupitelů mimo zápis o procesu pachtovní smlouvy. 

 
Paní starostka všem přítomným poděkovala a zasedání zastupitelstva ukončila.  
Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hod a ukončeno v 20:05 hod. 

Přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce: 

Zastupitelstvo obce: 

Usnesení č. 06/06/2022 schvaluje program zasedání zastupitelstva obce  

Usnesení č. 07/06/2022 bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce 

Usnesení č. 08/06/2022 bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru 



 - 9 - 

Usnesení č. 09/06/2022 schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu kanalizačního řadu 
splaškové tlakové kanalizace v k. ú. Hoděšovice od investorů manželů 
Habrových na pozemcích p. č. 83/2, 88/24,93/2, 537/1, 553 a 93/4 vše 
v k. ú. Hoděšovice 

Usnesení č. 10/06/2022 obce neschvaluje využití předkupního práva k objektu chaty ev. č. 36 
na p. p. č. 395/2 v k. ú. Štěpánovsko, který je v podílovém 
spoluvlastnictví obcí Lesního družstva Vysoké Chvojno. 

Usnesení č. 11/06/2022 schvaluje záměr prodeje pozemků takto: 

a) p. č. 557/9, zahrada o výměře 55 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) p. č. 557/8, zahrada o výměře 29 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

vše v k. ú. Hoděšovice, za cenu 170,-Kč za m2. 

Usnesení č. 12/06/2022 schvaluje nákup objektu čp. 119 na p. st. č. 111/1 včetně přilehlých 
pozemků p. č.1535,1528,149/7 vše v k. ú. Býšť za cenu 6 500 000,-Kč 
včetně kupní smlouvy. 

Usnesení č. 13/06/2022 schvaluje smlouvu o dílo s názvem „Výstavba chodníků a zastávek 
BUS Hrachoviště“ se zhotovitelem Společnost pro Hrachoviště průtah, 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. a INSTAV Hlinsko a.s. 

Usnesení č. 14/06/2022 schvaluje závěrečný účet obce Býšť za rok 2021 včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021, a to bez výhrad. 

Usnesení č. 15/06/2022 schvaluje účetní závěrku obce Býšť za rok 2021, a to bez výhrad. 

Usnesení č. 16/06/2022 bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2021  

Usnesení č. 17/06/2022 schvaluje rozpočtové opatření č. IV/2022 (4. změna rozpočtu na rok 
2022). 

Usnesení č. 18/06/2022 stanovuje, v souladu s ustanovení § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva 
obce Býšť pro volební období 2022–2026 na 15 členů. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 27. 6. 2022 

Zapisovatel: Miloslava Vízková 
 
 
 
Ověřovatelé:  

Mgr. Jana Horáková, v. r., dne 11. 7. 2022   
  
Ing. Hubert Dostál v. r., dne 22. 7. 2022 
 

 
 
 
Romana Petříková, v.r.      Roman Bezouška v.r. 
starostka                                          místostarosta          
 


